Chabert Hugon, obéancier et le chapitre (Humbert de Châtillon, sacriste, Guy Caille, docteur 
ès lois, official de Lyon, chanoine de Chalon, maître du chœur de Saint-Just et gardien des clefs, 
Jean du Châtelard, sacriste du chapitre cathédral, Guy de Francheleins, prévôt de Fourvière 
dans l’Église de Lyon, Jean Ogier, doyen de Beaune, Pierre du Tremblay, Hugues Brun, Hugues 
Pontanier, Robert d’Angirieu, Guillaume Salignon et Pierre de Durche.  

Sur l’hospitalité de l’obéancier et du sacriste ; sur les cumuls de prébendes et l’hospitalité. Les 
trois dignitaires promettent de respecter ce statut. 

-18- 
1363 10 février 

AD Rhône, 12 G 116 

Obéancier et le chapitre 
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Réduire le nombre de serviteurs et les dépenses. Si un chanoine arrête l’hospitalité sans 
autorisation, il ne peut pas participer aux divisions des terres. 

-19- 
1366 17 janvier 

AD Rhône, 12 G 115 : plusieurs copies sur parchemin et sur papier (pièces n°1, sur parchemin, 
n° 2 sur papier, n°3 sur parchemin avec sceaux qui ont disparu, n°4 plusieurs copies modernes 
de la bulle. 

Confirmation des statuts du 10 février 1363 par le pape Urbain V. 

-20- 
1388 9 mars 

AD Rhône, 12 G 116 

Jacques de Gravelles, sacriste et le chapitre 
Sur les fondations de chapellenies, sur la célébration de la messe quotidienne et sur la résidence 
continue et personnelle des chapelains perpétuels 

-21- 
1402 9 octobre 

AD Rhône, 12 G 115, pièce n°5, parchemin 

Chapitre de Saint-Just aux obéancier et sacriste. 

Il est question d’améliorer les statuts. 
(...) ad regulas, ceremonias, statuta, observancias et consuetudines nostre matris et majoris 
ecclesie Lugduni, illas et illa observare et tenere volentes statutum quod penes nos non 
habemus in scriptis redigere quod observarim in dicta majori ecclesia et Sancti Pauli Lugduni 
nostre fraternitati convicta. Les chanoines de ces églises disposent de prérogatives comme 
d’être reçu en premier après le décès d’un chanoine, lors d’une division des terres notamment. 

-22- 
1409 

AD Rhône, 12 G 115, pièce n°6 

Sur les aumônes et sur les chanoines recteurs et levatores de l’aumône. 

-23- 
1438 

AD Rhône, 12 G 116, copie XVIIe siècle 
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Confirmation des statuts par le roi Charles VII 
Rappel du nombre de 25 chanoines, des 5 chapelains perpétuels et plus de 40 chapelains, prêtres 
et clercs. 

-24- 
s. d. (XIVe siècle) 

Statuts portant davantage sur la liturgie